
PROTOKÓŁ NR II/2009

z obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 w dniu 
27 marca 2009 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1/
Otwarcie obrad sesji.

Obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący 
Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Stanisław  Paździor  witając  wszystkich 
zebranych.

Ad. pkt 2/
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych na początku 
sesji było 20 radnych. Nieobecny na sesji radny Janusz Wołoszyński. Lista 
obecności radnych na sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
W  obradach  sesji  uczestniczyli  również  goście  zaproszeni  oraz  sołtysi 
sołectw Pasłęk.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 3/
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
zaproponował ze swojej strony radnego Edwarda Skalija, który wyraził zgodę. 
Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Edwarda Skalija do pełnienia 
funkcji sekretarza obrad było 20 radnych.

Ad. pkt 4/
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Stanisław  Paździor  poinformował,  że  do 
pkt  26  –  sprawy  różne  dojdą  jeszcze  trzy  wnioski  :  wniosek  o  nadanie 
honorowego obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Panu Edwardowi Skalijowi, 
wniosek  Pana  Mariusza  Lasmanowicz  dotyczący  utwardzenia  nawierzchni 
części  ul.  Partyzantów  nr  14,16,18,18a  oraz  wniosek  Pana  radnego 
Mariusza  Ferka  dotyczący  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  nr 
XIII/61/06  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  na 
kadencję 2006-2010 oraz wyboru składu osobowego tej komisji  zmienionej 
następnie  uchwałą  nr  III/24/08  z  dnia  25  kwietnia  2008  r.-  z  powodu  jej 
niezgodności   z  prawem tj.  przepisami  ustawy o  samorządzie  gminnym i 
Statutem Miasta i Gminy Pasłęk.
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W głosowaniu za przyjęciem porządku sesji z uwzględnieniem w pkt 26 
- sprawy różne  przedstawionych wyżej propozycji było 20 radnych.
Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 5/ 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W  głosowaniu  za  przyjęciem  protokołu  z  poprzedniej  sesji  było  20 
radnych.

Ad. pkt 6/
Sprawozdanie   z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie 
międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym 
od 30 grudnia 2008 roku do 20 lutego 2009 roku wygłosił Burmistrz Pasłęka 
Wiesław  Śniecikowski.
Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 
Przybył radny Janusz Wołoszyński.
Obecnych podczas obrad sesji było 21 radnych.

Ad. pkt 7/
Interpelacje i zapytania radnych. 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabrali :
• Radna Janina Rapacka.

Poruszyła sprawę braku wiaty lub ławeczki przy ulicy Kraszewskiego.
Zwróciła uwagę na ruchomą kostkę w nawierzchni ulicy Zamkowej oraz 
na  brak  znaku  informacyjnego  do  miejscowości  Buczyniec  na 
skrzyżowaniu Pasłęk -Nowa Wieś. 

  Złożyła pisemną interpelację podpisaną przez mieszkańców ulicy Długiej 
dotyczącą braku chodnika i  bardzo złego stanu nawierzchni tej  ulicy. 
Mieszkańcy  mają  trudności  z  wjazdem  i  wyjazdem  z  ulicy  Długiej. 
Pismo  zostało  skierowane  także  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w 
Elblągu z/s w Pasłęku i Starostwa Powiatowego w Elblągu.  Poprosiła, 
aby  w  ramach  akcji  „Posesja''  zwracać  uwagę  na  częstotliwość 
wywożenia szamb. 

 Radny Marek Łachmański.
Zwrócił uwagę na drogę przez Rogajny wykorzystywaną przez ciężki 
sprzęt  do  przewożenia  kruszywa  używanego  do  remontu  drogi  „7”. 
Należy spowodować naprawę tej drogi.
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● Radny Janusz Wołoszyński.
Zwrócił uwagę na zły stan drogi dojazdowej do Brzezin w stronę Nowej 
Wsi  w  okolicy  przejazdu  kolejowego.  Prosi  o  remont  bieżący  tego 
odcinka. 

 Radny Mariusz Ferek.
Zapytał  o sposób opodatkowania spółek Sand Valley Company oraz 
Fin Well Investments.

 Radny Kazimierz Stolarowicz. 
Poruszył  sprawę  oświetlenia  ulicy  Polnej  pomiędzy  garażami  oraz 
ustawienia pojemników na plastyki przy tej ulicy.

 Radny Krzysztof Kopański.
Ponownie  poruszył  stan  nawierzchni  ulicy  Kochanowskiego  i  ulicy 
Traugutta,  zwrócił  uwagę  na  zniszczone  chodniki.  Należy  kierować 
odpowiednie  wnioski  na  ręce  Przewodniczącego  Rady  Powiatu, 
Starosty, radnych Rady Powiatu i do jego wiadomości.
Zapytał  o nakłady finansowe na Stare Miasto w Pasłęku od 1997 roku.
Zwrócił  się  do  Pana  Burmistrza,  czy  w  dobie  kryzysu  został 
zweryfikowany plan wydatków na inwestycje i dokonano odpowiednich 
korekt.
Zapytał, czy została podpisana umowa na sprzątanie ronda „Itzehoe” w 
Pasłęku  i  czy  możliwe  będzie  rozszerzyć  umowę  i  wprowadzić 
dodatkowo sprzątanie ulicy Sprzymierzonych i ulicy Kraszewskiego.

 Radna Janina Rapacka.
Popiera radnego Wołoszyńskiego w sprawie remontu drogi w kierunku 
Brzezin w okolicach przejazdu kolejowego.

 Radny Zbigniew Cieśla. 
Stwierdził,  że  kilkakrotnie  poruszana była  sprawa planu podłączenia 
Pasłęka do sieci gazowej. Zapytał, czy w ramach projektu sieciowego 
jest szansa na realizację tej inwestycji.
Wyraził  uznanie  właścicielom  pijalni  piwa  przy  ul.  3-go  Maja  za 
pomysłowy i estetyczny wystrój obejścia nieruchomości.
Zwrócił  uwagę  na  stan  techniczny  wzgórza  zamkowego.  Ściany  z 
kamienia są popękane, co grozi osunięciem skarpy.
Wnosi o wymianę tablicy informacyjnej przy targowisku.
Wyraził  zaniepokojenie  stanem  technicznym  drogi  z  Aniołowa  w 
kierunku „siódemki”. Buduje się nową drogę kosztem starej drogi. Prosi 
Pana Burmistrza o zainteresowanie się i  spowodowanie naprawy tej 
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drogi po zakończeniu inwestycji.

● Radny Marian Matuszczak.       
Poruszył  sprawę wyglądu ulicy Wojska Polskiego w Pasłęku.  Na tej 
ulicy  brakuje  pojemników  na  śmieci.  Problem  ten  zauważyła  sama 
młodzież uczęszczająca do technikum.

 Radny Tadeusz Jedlikowski.
Zwrócił uwagę na zły stan techniczny drogi  Robity – Łukszty.

Ad.pkt 8/
Zapytania i wnioski sołtysów.
W punkcie tym głos zabrali :

• Sołtys Sołectwa Nowy Cieszyn Pan Józef But poruszył sprawę drogi 
powiatowej Grądki – Surowe. Na terenie gminy Godkowo droga ta jest 
zadbana.  Natomiast  na  terenie  naszej  gminy jest  ona  zarośnięta,  w 
rowach walają się śmieci.
Natomiast  jeżeli  chodzi  o drogę Nowy Cieszyn- Sałkowice,  która nie 
będzie  remontowana, prosi Pana Burmistrza o trzy wywrotki i koparkę 
na trzy dni. Resztę zrobią rolnicy własnymi siłami.

• Sołtys Sołectwa Brzeziny Pani  Marzena Choma prosi  o wysięgnik 
celem obcięcia konarów zwisających nad drogą.

• Sołtys  Sołectwa  Krasin  Pan  Czesław  Frączek podziękował  za 
ustawienie we wsi dodatkowych pojemników na plastyki. Poprosił Pana 
Burmistrza o opiekę ze strony gminy nad świetlicami wiejskimi. Wrócił 
ponownie  do  szamb.  Słyszał,  że  istnieją  środki  finansowe  z  Unii 
Europejskiej na ten cel, trzeba tylko  poprawnie przygotować wnioski, a 
tak duże pieniądze przepadają.     
Zwrócił uwagę na zły stan dróg wiejskich, ale zwrócił uwagę, że rolnicy 
sami doprowadzają drogi do takiego stanu.

• Sołtys  Sołectwa  Gołąbki  Irena  Zbróg podziękowała  za  inwestycję 
wodno-kanalizacyjną prowadzoną na terenie sołectwa Gołąbki.
Ponownie zwróciła się z prośbą o oświetlenie wsi Gołąbki. Zwróciła też 
uwagę na stan drogi z ul. Partyzantów w kierunku Gołąbek. 

Ad.pkt 9 /
Prezentacja dotychczasowych działań oraz zamierzeń uczniów Zespołu 
Szkół Ekonomicznych i Technicznych w Pasłęku oraz Gimnazjum Nr 1 w 
Pasłęku w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego Pasłęka, tj. kultury 
żydowskiej, w tym w szczególności cmentarza ( kirkutu ) żydowskiego w 
Pasłęku.
W punkcie tym młodzież z Zespołu Szkół Ekonomicznych i Technicznych w 
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Pasłęku  oraz  Gimnazjum  Nr  1  w  Pasłęku  przedstawiła  w  formie 
multimedialnej  prezentację  w  zakresie  ochrony  dziedzictwa  kulturowego 
Pasłęka. Przedstawiono rys historyczny mniejszości narodowej naszej gminy 
, tj. mniejszości niemieckiej, ukraińskiej, żydowskiej.
Przewodniczący  Rady  Pan  Stanisław  Paździor  serdecznie  podziękował 
młodzieży za przygotowanie i przedstawienie prezentacji.

Ad.pkt 10/

Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku   z 
wykonania rocznego planu pracy i planu kontroli za 2008 rok.
Pan Henryk Żukowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Pasłęku  poinformował,  że  Komisja  Rewizyjna  przeprowadziła  wszystkie 
zaplanowane  kontrole  zgodnie  z  planem  pracy  i  planem  kontroli 
zatwierdzonymi  uchwałą  Nr  I/9/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku.  Komisja 
Rewizyjna działała w oparciu o Statut Miasta i Gminy Pasłęk  i  Regulamin 
Komisji Rewizyjnej. W protokołach nie zawarto żadnych uwag odnośnie pracy 
jednostek,  jednostek  pomocniczych   i  pracy  Burmistrza.  Przewodniczący 
Komisji  Rewizyjnej  podziękował  i  pogratulował  skutecznej,  dobrej  pracy. 
Wszystkie  protokoły  z  przeprowadzonych  kontroli  zostały  umieszczone  w 
Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu Miejskiego w Pasłęku i są do wglądu 
w Biurze Rady Miejskiej w pokoju nr 4.
Radny Mariusz Ferek zapytał,  czy w ramach kontroli  Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Pasłęku uzyskano wiadomość o kwocie ze sprzedaży 
alkoholu. 
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Żukowski odpowiedział, że ten problem 
nie był przedmiotem kontroli. Możemy umieścić w planie kontroli na przyszły 
rok.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  przeciwdziałanie  alkoholizmowi,  to  jest  ono 
realizowane w oparciu o świetlicę środowiskową „POMOST”.
Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor stwierdził, że sprawozdanie 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku zostało przyjęte przez radnych.
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku za 2008 rok 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 11/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Miasta  i  Gminy  Pasłęk 
uchwalonego na 2009 rok.

W głosowaniu 19 radnych było „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu, 
radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Miasta  i  Gminy  Pasłęk 
uchwalonego na 2009 rok.
Uchwała  Nr  II/10/09  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  zmiany 
uchwalonego na rok 2009 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 7 
do niniejszego protokołu.
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Ad.pkt 12/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  prace 
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  obiekcie 
wpisanym do rejestru zabytków.

W głosowaniu 21 radnych jednogłośnie podjęło uchwałę  w powyższej 
sprawie.
Uchwała  Nr  II/11/09  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  udzielenia 
dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty 
budowlane  przy  obiekcie  wpisanym  do  rejestru  zabytków  stanowi 
załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru 
farm elektrowni wiatrowych na terenie gminy Pasłęk.

W punkcie  tym głos  zabrał  radny  Mariusz  Ferek.  Stwierdził,  że  ma 
wątpliwości dotyczące uzasadnienia do projektu uchwały w szczególności do 
zapisu „Inwestor pozostałych 3 farm tj. farmy „Sakówko”, „Rydzówka” i „Majki” 
zawnioskował  o  zmianę  podjętych  uchwał  w  celu  połączenia  tego 
zamierzenia w jedną procedurę planistyczną i obniżenia związanych z tym 
kosztów  opracowania''.  Zapytał  się  o  jaki  mechanizm  obniżenia  kosztów 
wchodzi w grę? Jakie to są koszty ?. 
Odpowiedzi  udzielił  Pan  Grzegorz  Galikowski  –  Inspektor  Referatu  BGK. 
Stwierdził,  że  uchwała  ta  zostaje  podjęta  na  wniosek  firmy,  która  tym się 
zajmuje. Inwestor wnosi o połączenie w jedną procedurę planistyczną. Gmina 
nie ponosi żadnych kosztów. Wszystkie koszty ponoszą inwestorzy.
Radny  Mariusz  Ferek  powołał  się  na  art  21  ustawy  o  planowaniu  i 
zagospodarowaniu  przestrzennym,  który  wyraźnie  mówi,  że  koszty 
sporządzenia  planu  miejscowego  obciążają  budżet  gminy.  Dlatego  też 
uważa,  że  podjęcie  tej  uchwały  jest  bezprzedmiotowe.  Czy  postępujemy 
zgodnie z prawem?
Pan Grzegorz Galikowski -Inspektor  BGK stwierdził, że podjęcie tej uchwały 
jest  zgodne  z  prawem.  Zaproponował,  że  udostępni  Panu  Mariuszowi 
Ferkowi ( jeżeli sobie życzy) wszystkie przepisy w tym zakresie.
Radny  Pan  Krzysztof  Kopański  powołując  się  na  literaturę  zachodnią  ma 
wątpliwości  ,  co  do  budowy  farm  elektrowni  wiatrowych,  które  powodują 
ujemne oddziaływania na zdrowie.  
Głos zabrał Czesław Frączek stwierdzając, że trzeba budowę farm elektrowni 
wiatrowych popierać, bo jest to czysta energia przyjazna dla środowiska.
Pan  Przewodniczący  Rady  Stanisław  Paździor  stwierdził,  że  być  może 
jeszcze dojdzie do spotkania Pana Mariusza Ferka z Panem Grzegorzem 
Galikowskim.  Radni  przyjęli  porządek  obrad  sesji.  Jeśli  Pan  radny  Ferek 
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dostrzegł  w pkt 13,  że są tam poważne uchybienia i  w żaden sposób nie 
można było  wstawiać tego projektu uchwały do porządku obrad sesji  ,  to 
powinien zawnioskować o zmianę porządku obrad. 

W  głosowaniu  18  radnych  „za”,  2  osoby  wstrzymały  się  od  głosu, 
1 przeciw,  radni  podjęli  uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farm 
elektrowni wiatrowych na terenie gminy Pasłęk.
Uchwała Nr II/12/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w w/w sprawie stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 14/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, przedłożonych 
przez  Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno-Kanalizacyjnych  Jednostkę 
Operatorską Sp. z o.o. w Pasłęku.
Pan  Przewodniczący  Rady  Stanisław  Paździor  poprosił  Pana  Dyrektora 
Andrzeja Strzelińskiego o wprowadzenie w  temat.
Pan  Andrzej  Strzeliński  dokonał  prezentacji  multimedialnej  uzasadniającej 
zatwierdzenie nowych stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie  ścieków.  Przedstawił  analizę  kosztów,  wielkości  sprzedaży 
wody, odbioru ścieków oraz cen stosowanych w regionie za usługi wodno-
kanalizacyjne  w  taryfie  od  1.05.09  r.  do  30.04.2010  r.  Przedstawił  także 
strukturę kosztów bezpośrednich odprowadzania ścieków. 
Przedstawiona  prezentacja  stanowi  załącznik  nr  10   do  niniejszego 
protokołu.
Pan  Przewodniczący  Rady  Stanisław  Paździor  poprosił  o  opinie 
Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w Pasłęku.
Pan  Jarosław  Jasiukiewicz  –  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju 
Gminy  stwierdził,  że  na  komisji  nie  było  głosowania.  Każdy  z  radnych 
podejmie decyzję na sesji.
Pan  Piotr  Wojciechowski  –  Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony 
Środowiska stwierdził także, że nie było głosowania na komisji.
Pan  Marian  Matuszczak  -Przewodniczący  Komisji  Społeczno-Oświatowej 
stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Pan Henryk Żukowski  –  Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  stwierdził,  że 
członkowie  komisji  przyjęli  ze  zrozumieniem  wypowiedź  Pana  Dyrektora 
Andrzeja  Strzelińskiego  i  pozytywnie  zaopiniowali  przedstawiony  projekt 
uchwały.  

W głosowaniu 18 radnych było „za”,  2 osoby wstrzymały się,  1 była 
przeciw,  radni  podjęli  uchwałę w sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
Uchwała  Nr  II/13/09  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  sprawie  zatwierdzenia 
taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie 
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ścieków stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15/ 
Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
Na posiedzeniu obrad sesji obecnych było 19 radnych.

W głosowaniu 18 radnych „ za”, 1 osoba wstrzymała się, radni podjęli 
uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości.
Uchwała  Nr  II/14/09  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  zamiany 
nieruchomości stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiących 
własność Miasta i Gminy Pasłęk.
Na posiedzeniu obrad sesji obecnych było 21 radnych.

W głosowaniu 20 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni 
podjęli  uchwałę  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiących  własność 
Miasta i Gminy Pasłęk
Uchwała  Nr  II/15/09  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  zbycia 
nieruchomości  stanowiących  własność  Miasta  i  Gminy  stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17/
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy części ulicy Osińskiego w 
Pasłęku.

W głosowaniu 20 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zmiany nazwy części ulicy Osińskiego w Pasłęku.

Uchwała Nr II/16/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zmiany nazwy 
części  ulicy  Osińskiego  w  Pasłęku  stanowi  załącznik  nr  14  do 
niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18/ 
Spotkanie z dyrektorem Rejonu Energetycznego w Elblągu w sprawie 
stanu  prawnego  i  sposobu  finansowania  przebudowy  urządzeń 
pomiarowych poboru energii elektrycznej

W punkcie tym głos zabrał Zastępca Dyrektora Rejonu Energetycznego 
w Elblągu Pan Mirosław Standarski.  Przedstawił  on stan prawny i  sposób 
finansowania  przebudowy  urządzeń  pomiarowych  poboru  energii 
elektrycznej.  Stwierdził,  że  sferze  zainteresowania  na  pewno  chodzi  o 
przeprowadzone  ostatnio  kontrole  przez  zakład  energetyczny.  W  wyniku 
kontroli  i  stwierdzenia  nieprawidłowości  zakład  energetyczny  wysyła  do 
odbiorców  zalecenia  pokontrolne.  Wszelkie  koszty  remontu,  przebudowy 
urządzeń  pomiarowych  w  wyniku  złego  stanu  technicznego  obciążają 
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odbiorców.  Wynika  to  z  ustawy  prawo  energetyczne  z  przepisów 
wykonawczych. 
Pan  Dyrektor  szczegółowo  wyjaśnił  i  udzielił  odpowiedzi  na  pytania  Pani 
sołtys Bożenie Kaczmarczyk, Pani sołtys Irenie Zbróg, Pani sołtys Wandzie 
Krygier.

Ad. pkt 19/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  określającego 
wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania  nauczycielom 
dodatków  :  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz 
niektórych innych składników wynagrodzenia,  a także wysokość oraz 
szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego.

W głosowaniu 20 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w/w sprawie.
Uchwała  Nr  II/17/09  Rady Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  ustalenia 
regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady 
przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego,  funkcyjnego, 
za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a 
także  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania  dodatku 
mieszkaniowego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 20/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  IV/27/2002  Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 czerwca 2002 roku dotyczącej utworzenia 
stałych obwodów głosowania na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

W głosowaniu 21 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w w/w sprawie.
Uchwała Nr II/18/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zmiany uchwały 
Nr  IV/27/2002  Rady Miejskiej  w Pasłęku  z  dnia  7  czerwca  2002  roku 
dotyczącej utworzenia obwodów głosowania na terenie Miasta i Gminy 
Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 21/
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Szpitalu 
Powiatowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Pasłęku w wyborach do Parlamentu Europejskiego na kadencję 2009- 
2014.

W  głosowaniu  21  radnych  było  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  w/w 
sprawie.
Uchwała  Nr  II/19/09  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  utworzenia 
obwodu  głosowania  w  Szpitalu  Powiatowym  Samodzielnego 
Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Pasłęku  w  wyborach  do 
Parlamentu Europejskiego na kadencję 2009-2014 stanowi załącznik nr 
17 do niniejszego protokołu.
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Ad. pkt 22/
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk.

W głosowaniu 19 radnych „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr ii/20/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zmiany Statutu 
Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 23/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  i  przystąpienia  Miejsko-
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Pasłęku  do  projektu 
systemowego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał 
Ludzki – 2007 – 2013.

W głosowaniu 21 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w w/w sprawie.
Uchwałą Nr II/21/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zatwierdzenia i 
przystąpienia  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  do 
projektu systemowego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
Kapitał  Ludzki  2007-2013  stanowi  załącznik  nr  19  do  niniejszego 
protokołu.

Ad. pkt 24/
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W sprawie interpelacji radnej Janiny Rapackiej Burmistrz odpowiedział, 
że faktycznie wiata przy ulicy Kraszewskiego jest potrzebna. Dodał także, że 
na ostatniej sesji w swoim sprawozdaniu poinformował o zakupie wiat. Wiata 
będzie ustawiona. Na drugą interpelację radnej Burmistrz odpowiedział, że 
potwierdza zły stan nawierzchni  ulicy Zamkowej  i  w tej  sprawie wystąpi  z 
pismem  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Elblągu.  Natomiast  w  sprawie 
braku znaku informacyjnego do miejscowości Buczyniec odpowiedzi udzielił 
Pan  Grzegorz  Galikowski  –  Inspektor  Referatu  BGK.  Stwierdził,  że  są  to 
drogi powiatowe i wojewódzkie i możemy zwrócić się  do zarządcy tych dróg 
o  umieszczenie  znaków informacyjnych.  W sprawie  interpelacji  dotyczącej 
złego stanu ulicy Długiej i  Wiosennej Burmistrz spotka się w tej sprawie z 
Wicestarostą Maciejem Romanowskim.  Poprosił  także o wsparcie  radnych 
powiatowych z naszego terenu w tej sprawie. Następna interpelacja radnej 
dotyczyła kontroli szamb w ramach zbliżającej się akcji posesja. Odpowiedzi 
udzielił  Jerzy Oryl -Komendant Straży Miejskiej w Pasłęku. Poinformował o 
powołaniu  zespołu,  który  do  30  czerwca  2009  roku  dokona  czynności  w 
zakresie kontroli utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Pasłęk. Będzie też kontrolowana sprawa częstotliwości wywożenia szamb. 

W sprawie interpelacji Marka Łachmańskiego dotyczącej drogi Pasłęk-
Rogajny-Morąg-Olsztyn,  Burmistrz  odpowiedział,  że  jest  w  kontakcie  z 
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zarządem  dróg  wojewódzkich  i  po  spotkaniu  z  przedstawicielem  tego 
zarządu,  jeżeli  radny  życzy  sobie,  prześlemy  radnemu  informacje  na  ten 
temat.  

Na  interpelację  Pana  Jerzego  Wołoszyńskiego  dotyczącą  drogi  do 
Brzezin odpowiedzi udzielił  Pan Grzegorz Galikowski – Inspektor  Referatu 
BGK.  Stwierdził,  że  problem  ten  był  zgłaszany  przez  mieszkańców  wsi 
Brzeziny. Jesienią ubiegłego roku utwardzono  drogę przed i za przejazdem 
kolejowym. W najbliższym czasie nie będzie robiona inna nawierzchnia na tej 
drodze. W razie konieczności droga ta będzie remontowana na bieżąco.

W  sprawie  interpelacji  radnego  Mariusza  Ferka  dotyczącą  sposobu 
opodatkowania spółek Sand Valley Company sp z o.o. oraz Fin Investments 
odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik Gminy Bożena Adamczyk. Stwierdziła, że 
dnia 14 stycznia 2008 roku spółka Fin Well Invesments sp. z o.o.  złożyła 
organowi podatkowemu deklarację na podatek rolny, deklarację na podatek 
leśny  i  deklarację  na  podatek  od  nieruchomości,  które  to  posłużyły  za 
podstawę do wymiaru podatków na 2008 r. W nadmienionych deklaracjach 
wykazano : 97,9518 ha fizycznego gruntów rolnych, 5,8299 ha lasu, 1,3931 
ha  drogi  (  podatek  od  nieruchomości  ),  co  łącznie  stanowi  powierzchnię 
105,1748 ha. Aktem notarialnym A 1283/2008 z 13 marca 2008 roku Fin Well 
Investments sp. z o.o. Sprzedała dla Sand Valley Company sp. z o.o. część 
posiadanych nieruchomości gruntowych o powierzchni 81,6706 ha fizycznego 
( 74,5685 ha fizycznego grunty rolne, co stanowi21,8875 ha podatkowego; 
5,7026 ha lasu i 1,3995 ha drogi), pozostawiając sobie 23,2036 ha gruntów 
( przy okazji zawierania aktu kupna-sprzedaży dokonano aktualizacji gruntów 
z łącznej powierzchni 105,1748 ha fizycznego na 104,8698 ha fizycznego ). 
Ten stan faktyczny znalazł  swoje  odzwierciedlenie w dokonanej  przez Fin 
Well Investments sp. z o.o. korekcie deklaracji podatkowej, obowiązującej od 
01.04.2008 r., w której do opodatkowania podatkiem rolnym podano 23,2036 
ha fizycznego,  co stanowi  10,1986 ha podatkowego. Fakt  ten zaważył,  iż 
Spółka Sand Valley Company sp. z o.o. dnia 14.07.2008 r. złożyła roczne 
deklaracje na podatek rolny,  leśny,  od nieruchomości.  Ponieważ w ocenie 
organu podatkowego sytuacja obu spółek jest szczególna, organ podatkowy 
wezwał  przedmiotowe  spółki  dnia  08.10.2008  r.,  dnia  30.10.2008  r.  do 
przedłożenia następujących dokumentów mogących mieć wpływ na wymiar i 
rodzaj  uiszczonych podatków tj.:   aktualny odpis  z KRS, zaświadczenie o 
numerze REGON, bilans spółek na 31.12.2007 rok, rachunek zysków i strat 
za okres od 01.0102007 do 31.12.2007 r., kopie CIT-8. Po przeanalizowaniu 
dostarczonych dokumentów oraz po zaistnieniu nowego stanu faktycznego, 
organ podatkowy wezwał spółki do korekty :
− Fin  Well  Investments  sp.  z  o.  o.  -  deklaracji  na  podatek  rolny  i  od 

nieruchomości za okres od 01.12.2008 r. Korekta polegała na odłączeniu 
0,5029  ha  powierzchni  dotychczasowych  gruntów  rolnych,  na  grunty 
związane  z  prowadzoną  działalnością  gospodarczą,  czyli  obecnie 
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powierzchnia 05029 ha jest opodatkowana podatkiem od nieruchomości.
− Sand Valley Company sp. z o.o. - deklaracji na podatek rolny, polegający 

na odjęciu dotychczas posiadanych gruntów rolnych na grunty związane z 
prowadzoną  działalnością  gospodarczą  (  dnia  18.10.2008  r.  doszło  do 
otwarcia  Akademii  Golfa,  czyli  oficjalnego  otwarcia  działalności).  Tym 
samym,  fakt  ten  spowodował,  iż  dotychczasowe  grunty  rolne  i  leśne 
zostały  wyłączone  z  podatku  rolnego  i  leśnego  na  rzecz  podatku  od 
nieruchomości  (  na  mocy  uchwały  Nr  XI/68/07  z  dnia  20.11.2007  r. 
zwolnione  od  01.11.2008  r.).  Zwolniona  powierzchnia  stanowi  łącznie 
80,9630 ha fizycznego tj. 74,5685 ha fizycznego gruntów rolnych + 5,7026 
ha  lasu  +  1,3995  drogi  =  81,6706  ha  minus  0,7076  ha  gruntu  pod 
budynkiem  (  24.10.2008  r.  dokonano  inwentaryzacji  powykonawczej 
budynku i tym samym dokonano zmiany w klasyfikacji gruntu 0,7076 ha – 
należny podatek od nieruchomości.
 Następna interpelacja dotyczyła pytania radnego, czy firma udzielała 
darowizn gminie. Burmistrz stwierdził, że pytanie to należy połączyć z pkt 
13 porządku obrad i o odpowiedź poprosił Pana Kazimierza Lipnickiego – 
Inspektora Referatu BGK. Pan K. Lipnicki odpowiedział, że jeżeli chodzi o 
sprawy elektrowni wiatrowych, to inwestycja ta zgodnie z art. 21 ustawy o 
planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  jest  inwestycją  celu 
publicznego. Zgodnie z tym artykułem koszty obciążają inwestora.
Natomiast  jeżeli  chodzi  o  firmy Fin Well  Investments  sp.  z  o.o.  i  Sand 
Valley Company sp. z o.o. pieniądze były przeznaczone z budżetu gminy. 
Jeżeli chodzi o darowizny, to zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina 
ma prawo przyjmować darowizny.

Na interpelację  radnego  Kazimierza  Stolarowicza  odpowiedzi  udzielił 
Pan Burmistrz. Interpelacja dotyczyła ustawienia pojemników na plastyk na 
ul. Polnej.  Miejsce ustawienia tych pojemników należy rozważyć biorąc pod 
uwagę  firmę  wywożącą  i  mieszkańców.  Druga  interpelacja  dotyczyła 
oświetlenia placu pomiędzy garażami na ul. Polnej. Pan Burmistrz stwierdził, 
że zorientujemy się jakie to będą koszty i poinformujemy radnego.  

Na  interpelację  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego  Burmistrz 
odpowiedział, że skontaktuje się z Zarządem Dróg Powiatowych w Elblągu w 
sprawie  złego  stanu  ulic:  Kochanowskiego,  Długiej  i  Wiosennej.  Druga 
interpelacja  radnego  dotyczyła  nakładów  finansowych  na  stare  miasto. 
Burmistrz  udzielił  wyczerpującej  informacji  na  ten  temat  informując,  że 
wszystkie inwestycje zostały opisane w wydawanych biuletynach. Biuletyny te 
znajdują się  Bibliotece Publicznej  w Pasłęku oraz  w Urzędzie  Miejskim w 
Pasłęku. Kolejna interpelacja radnego dotyczyła umowy utrzymania czystości 
na  rondzie  i  czy  ta  umowa  będzie  rozszerzona  na  ul.  Kraszewskiego  i 
Sprzymierzonych. Burmistrz odpowiedział, że umowa będzie dotyczyć tylko 
utrzymania czystości na rondzie.

Na  interpelację  radnego  Zbigniewa  Cieśli  odpowiedzi  udzielił  Pan 
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Burmistrz.  Interpelacja dotyczyła planu podłączenia do sieci  gazowej.  Były 
dwie firmy, które były zainteresowane tą inwestycją. Samo miasto Pasłęk, to 
zbyt  mało  odbiorców aby  taką  inwestycję  realizować.  Kolejna  interpelacja 
dotyczyła  złego stanu technicznego wzgórza zamkowego. Problemem tym 
powinien zająć się właściciel drogi tj. powiat. Natomiast w sprawie kolejnej 
interpelacji  dotyczącej  złego  stanu  drogi  z  Aniołowa w kierunku  siódemki, 
Burmistrz spotka się w tej sprawie  z Dyrektorem M.Łukaszukiem i poprosi o 
udostępnienie  umowy,  która  zakłada  remont  tej  drogi  po  zakończeniu 
inwestycji.

Na  interpelację  radnego  Mariana  Matuszczaka  dotyczącą  ustawienia 
pojemników na śmieci przy ul. Wojska Polskiego Burmistrz odpowiedział, że 
postaramy  się  jak  najszybciej  to  zrobić,  są  w  budżecie  środki  na  ten 
cel.

Na  interpelację  radnego  Tadeusza  Jedlikowskiego  dotyczącą  złego 
stanu drogi do Łukszt, Burmistrz odpowiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych 
w Elblągu wejdzie z remontami na drogi w niedługim czasie.

Radny  Mariusz  Ferek  odniósł  się  do  wypowiedzi  Pana  Kazimierza 
Lipnickiego, stwierdzając, że nie zgadza się z jego wykładnią prawa. Ma inną 
interpretację  dotyczącą budowy elektrowni  wiatrowych,  która  mówi,  że nie 
jest to inwestycja celu publicznego. Pan Kazimierz Lipnicki stwierdził, że ma 
inną wykładnię i może przesłać Panu radnemu. 

Na  interpelację  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego  dotyczącą  korekty 
budżetu,  Burmistrz  odpowiedział,  że  prowadzona  jest  na  bieżąco  analiza 
budżetu. Poinformował, że w IV kw. ubiegłego roku wpływy z podatku były 
gorsze.  Jeżeli  siła  ekonomiczna  mieszkańców będzie  spadać,  to  niektóre 
inwestycje zostaną zawieszone.

Radny Zbigniew Cieśla stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi w sprawie 
wymiany tablicy informacyjnej przy targowisku. Pan Burmistrz poinformował, 
że zainteresuje się tym i radny uzyska odpowiedź.

Ad. pkt 25/
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W  sprawie  wniosku  sołtysa  Sołectwa  Nowy  Cieszyn  Józefa  But 
dotyczącego  zarośniętej  drogi  Grądki  –  Surowo,  Burmistrz  zwróci  się  do 
Zarządu Dróg Powiatowych o interwencję. Natomiast jeżeli  chodzi o drogę 
gminną  poprosił  sołtysa  o  skontaktowanie  się  z  Panem  Eugeniuszem 
Andrusewiczem.

W  sprawie  wniosku  Pani  sołtys  Sołectwa  Brzeziny  dotyczącego 
usunięcia zwisających konar nad drogą, Burmistrz stwierdził, że zainteresuje 
się tą sprawą i to zadanie zostanie wykonane.

W sprawie wniosku Sołtysa Sołectwa Krasin Pana Czesława Fraczka w 
sprawie  świetlic  wiejskich,  Burmistrz  stwierdził,  że  wszystko  zależy  od 
inicjatywy  mieszkańców  wsi.  Gmina  może  pomóc.  Następne  pytanie 

13



dotyczyło wykorzystywania środków unijnych. Gmina wykorzystuje te środki, 
różne wnioski są pisane przez szkoły. Dotyczy to programu Kapitał Ludzki.

W sprawie wniosku Pani Ireny Zbróg  dotyczącego stanu drogi  z ul. 
Partyzantów  w  kierunku  Gołąbek  Burmistrz  stwierdził,  że  wyślemy  na  tą 
drogę równiarkę i drogę poprawimy.      

Ad.pkt 26/
Sprawy różne.
Zapoznanie radnych z wnioskiem radnego Zbigniewa Cieśli o zmianę treści 
uchwały Nr 11/16/99 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 lutego 1999 roku w 
sprawie  diet  przysługujących  sołtysom  sołectw  gminy  Pasłęk  i  zasad  ich 
wypłacania.
Pan Przewodniczący Stanisław Paździor poprosił o wypowiedź na ten temat 
Panią Jolantę Skuratowicz – radę prawnego.

Pani  Jolanta  Skuratowicz  przytoczyła  obowiązujące  w  tym  zakresie 
przepisy prawne. Art. 25 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym określa, że 
radnemu  przysługuje  dieta  oraz  zwrot  kosztów  podróży  służbowych  na 
zasadach ustalonych  przez  radę gminy.   Natomiast  art.  37  b  w/w ustawy 
określa  zasady  przyznawania  diet  sołtysom.  W  przypadku  zbiegu  diet 
radnego i sołtysa przysługuje dieta w kwocie wyższej.
To rada ustala zasady przyznawania diet. W tym przypadku podjęta uchwała 
Nr 11/16/99 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 lutego 1999 roku w sprawie 
diet przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania 
jest aktualna i nadal w mocy. 
Radny Zbigniew Cieśla jest innego zdania.  Jeżeli  rada podjęła uchwałę w 
sprawie diet  sołtysów,  to wszyscy sołtysi  powinni  ją otrzymywać nawet ci, 
którzy  nie  biorą  udziału  w  posiedzeniu  sesji.  W  przypadku  nieobecności 
radnego na sesji, radny otrzymuje pomniejszoną dietę.   

Pan radny Janusz Wołoszyński zapytał się Pana Cieśli, czy chodzi panu 
o przestrzeganie przepisów przez radę, czy chodzi o „kasę.” Pełnienie  funkcji 
radnego i sołtysa , to jest misja.
Radny  Mariusz  Ferek  odniósł  się  do  wypowiedzi  radnego  Janusza 
Wołoszyńskiego stwierdzając, że jego wypowiedź, to „zwykłe świntuszenie”, 
Pan radny Zbigniew Cieśla stwierdził, że ma prawo wyrazić swoją opinię.
Pan  Przewodniczący  Stanisław  Paździor  odczytał  fragment  pisma  Pana 
Cieśli.  „Nadmieniam,  że  bezczynność  Rady  we  wspomnianym  zakresie 
spowoduje  zaskarżenie  oznaczonej  wyżej  uchwały  do  Sądu 
Administracyjnego w trybie art.  101 ustawy o samorządzie gminnym”. Pan 
Mariusz  Ferek  proponuje  zakończyć  dyskusję  i  udzielić  odpowiedzi  Panu 
Cieśli.  Pan  Przewodniczący  powinien  udzielić  w  sposób  przyzwoity 
odpowiedzi osobie, która zwróciła się do rady.
Pan Przewodniczący zapytał  Pana Ferka:,  czy  liczy Pan na  to,  że  mogę 
nieprzyzwoicie udzielać odpowiedzi. Pan M. Ferek odpowiedział, że tak. Pan 
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Przewodniczący zapytał, czy są na to przykłady, bo uważa, że nie ma takich 
przykładów.
Pan Przewodniczący zapytał Panią mecenas , czy uchwała z 1999 roku w 
sprawie diet jest nadal w mocy.?
Pani  Jolanta  Skuratowicz  potwierdziła  i  podtrzymała  swoją  poprzednią 
wypowiedź.

 Wniosek  o  nadanie  honorowego  obywatelstwa  Miasta  i  Gminy 
Pasłęk Panu Edwardowi Skalijowi.
Pan Przewodniczący odczytał wniosek, który stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego  protokołu.  Wniosek  ten  zgodnie  z  regulaminem zostanie 
wywieszony  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Miejskim  w  Pasłęku. 
Wniosek ten będzie przedmiotem obrad majowej sesji.

 Wniosek  Pana  Mariusza  Lasmanowicza  w  sprawie  utwardzenia 
nawierzchni części ul. Partyzantów nr 14,16,18,18a.
Pan Przewodniczący odczytał  w/w wniosek, który stanowi załącznik nr 
21 do niniejszego protokołu. Na wniosek zostanie udzielona stosowna 
odpowiedź.

 Wniosek  Pana  Mariusz  Ferka  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady 
Miejskiej w Pasłęku Nr XIII/61/06.
Pan  radny  Mariusz  Ferek  odczytał  w/w  wniosek  i  złożył  na  ręce 
Przewodniczącego Rady Pana Stanisława Paździora. Wniosek stanowi 
załącznik  nr  20  do   niniejszego  protokołu.  Wniosek  ten  będzie 
przedmiotem obrad rady następnej sesji.

Obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 10.00 do 
godziny 14.37.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad:
Edward Skalij

Protokołowałą :
B.Cyrkanowicz
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